平成 22 年 10 月 1 日
各  位

                        会 社 名 株式会社テークスグループ
                                  （旧社名 株式会社東京衡機製造所）

                        代表者名 代表取締役社長 山本 勝三
                         （コード番号 ７７１９ 東証第 2 部）
                        問合せ先 取締役副社長 平岡 昭一
                         （ＴＥＬ．０４２－７８０－１６５０）

医療機器事業に関する業務提携の解消のお知らせ

 当社は、平成 22 年 6 月 17 日付「医療機器事業に関する業務提携のお知らせ」にて、医療器械

の製造販売等を手掛ける木村医科器械株式会社（東京都文京区）と医療機器事業に関する業務提

携を行うことについてお知らせいたしましたが、昨日、同社の代理人弁護士より、同社の債務整

理を受任した旨および同社が自己破産申立予定である旨の通知を受けました。
 上記業務提携に係る事業につきましては、本年 12 月初旬開始に向け業務プロセスの構築や試作

品の製作等に着手しておりましたが、製品開発に係るスペックや条件の協議が予定通り進捗せず、

年内の製造開始は困難であると判断していたところ、同社の業況が急変し上記通知を受ける事態

となりました。
 当社といたしましては、医療機器事業を当社グループの業績改善に向けた新たなビジネスと見

込んでおりましたが、この度の事態を受け諸般の事情を考慮した結果、同社との業務提携関係を

これ以上継続することは困難であると判断し、本日開催の取締役会において、同社との業務提携

を解消することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、上記業務提携に係る事業につきましては、本格的な設備投資等は実行しておりませんで

したが、木村医科器械株式会社に対しては、当社から 15 百万円の出資を行っており、また、試作

品の製作等に係る債権約 4 百万円を有しておりますので、同社の上記債務整理の状況が明らかに

なった段階で、業績予想の修正を行う予定であります。
以 上